Quocirca ad Pacis negotium oportune iam præparandum nihil tam necessarium videtur, quam Ciuitates obtrusis, vel sinistris persuasionibus inuectis præsidijs citra moram exonerare, ipsosque Ciues & Incolas suæ libertati permittere: vt nimirum seposito omni metu, horroreque belli possent de salute propria, atque adeo etiam tranquillitate publica verum animi sui sensum apertè dicere, & explicare.

Porrò, vt ne qua excusatio retorqueatur, quasi videlicet dictæ Ciuitates milite præsidario egeant, ad tutelam sui contra exercitum Regium: Paratus erit Regius Mandatarius eo casu in postulatam armorum suspensionem sub conditionibus, ac securitatis

ritatibus communi partium consensu statuendis consentire, dummodo tamen interea temporis abstineant à noua collectione militum, simul et coactione Subditorum ad nouas Vniones huic presentireconciliationi, ac tranquillitati publicæ contrarias: prout etiam ex parte Regis idem cauebitur et præstabitur. Quæ quidem res tam æqua et iusta videtur, quod citra tergiversationem recusari nequeat. Datum Coloniz 24. Augusti, Anno 1579.

Num. XLIII.

SACRÆ CAES. MAIEST. AD NEGOTIUM

Pacificationis Belgici deputati Commissarij.

Emini obscurum esse arbitramur, quâto studio, quantisq; molestijs, & laboribus hoc onus Belgicæ Pacificationis à Sac. Cæs. Maiest. nobis impostum hucusque persecuti fuerimus; Neq; à quâquam in malam partem accipi, vel posse, vel debere, si longiori vestra, cæterarumq; Prouinciarum & Ciuitatum, ad quas iam dudum Articuli Pacificationis omnium iudicio tam æqui & tolerabiles decimo octaua Iulij à nobis Legatis Ordinum exhibiti, vobis proculdubio communicati, postremo verò à nobis sub Dato quinta huius denuo transmissi, protracta mora cum magno nostro, nostrorumq; incommodo frustra hic tempus terere, non leui afficiamur tædio.

Quamobrem vos iterum hisce nostris literis monere volumus, prout monemus, & hortamur, vt hanc optimam vestræ salutis, Reip, quoque vestræ, tranquillitatis, & pacis perpetuæ stabiliendæ occasionem verè vobis cordi esse, & nec vlllo vel diffidentia, vel sinistra alicuius persuasionis affectu mentes & animos vestros ita fascinari, vel obnubilari patiamini, quo præsentem vobis vltro oblatam, tamq; plausibilem & iucundam quietis & felicitatis vestræ opportunitatem vobis præripi permittatis.

Et quia veremur, ne frequetiores illæ Antvverpienses turbæ impedimento sint, & in futurum esse possint, quo minus res hæc tam ardua debita celeritate expediatur, ob id vos seriò hortandos duximus, quod vltiore quauis mora remota etiam nobis huc Coloniam cuiuslibet alterius Prouinciæ, vel Ciuitatis, longiori protelatione non attenda, super ante memoratis vobis transmissis Pacificationis Articulis vestram resolutionem & sententiam, vti speramus, huic negotio conuenientem in forma authentica quamprimum, aut saltem intra spacium trium septimanarum à Datis presentium computandam, renunciari curetis. Hoc ipso facietis rem in primis vobis, vestræque patriæ salutarem, Cæs. Maiest, & nobis gratam. Datum Coloniz 29. Augusti Anno 1579.